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   Педагогикалық технология –
педагогикалық іскерліктердің 
жетістігіне жеткізетін ғылыми 
жобалау құрылатын болғандықтан, 
педагогикалық технология сыртқы 
жəне ішкі болып бөлінеді. Осы 
принциптерді жалғастырмалы 
орындау олардың объективті қарым-
қатынасында
жəне педагогтің тұлғасын толық 
көрсететін жинағы ретінде 
қарастырылуы мүмкін.



Педагогикалық технология ұғымы үш деңгейде 
қолданылады       

 
   Жалпы педагогикалық жүйе ұғымының синонимі. Оған: мақсат, 
мазмұн, оқытудың құралдары мен əдістері, оқыту процесінің 
субъектілері мен объектілерінің əрекет алгоритмі кіреді.         
   Салалық /пəндік/ - бір пəн шеңберіндегі оқыту, тəрбие 
мазмұнын жүзеге асыруға негізделген əдістер мен құралдар 
жиынтығы.         
   Локалъдік /модулъдік/ - жеке əрекеттер технологиясы, ұғымды 
қалыптастыру; дара қасиеттерді қалыптастыру жəне дамыту 
сабағының технологиясы; жаңа материалды меңгерту 
технологиясы; қайталау жəне бақылауды ұйымдастыру 
технологиясы; жеке жұмысты ұйымдастыру технологиясы.
   Салалық /пəндік/ жəне локальдық /модульдік/ деңгейлеп оқыту  
əдісімен үндес, тек айырмашылық  технологияда 
процессуалдық өлшемдік, сапалық жəне вариативтік - бағдарлық  
компоненттерге басым көңіл бөледі.
  



   Жалпы педагогиканың ең негізгі құрамдас 
бөлігі – этнопедагогика болып саналады. 
Этнопедагогикалық оқытудың негізгі міндеті: 
мектептің оқу-тəрбие процесінде халық 
педагогикасының тəрбиеде алатын орны мен 
маңыздылығын оқушыларға үйретіп,  
этнопедагогикалық білім беріп, ұлттық тəрбие, 
ұлттық сана-сезімін қалыптастырып, ұлтжанды 
азамат тəрбиелеп шығаруға даярлау болып 
табылады.



 

  Этнопедагоика ғылымының                
зерттелуі

Жастарға этнопедагогикалық білім 
беру мəселелері Ж. Асанов, Қ. Бөлеев, 
Л.А. Бөлетова, Р.Қ. Дүйсенбінова, 
Қ. Жарықбаев, К.Ж. Қожахметова, 
С. Қалиев, Ж. Наурызбай,
 Ə. Табылдиев, С. Ұзақбаева; 
қолданбалы салалары Р.М. Айтжанова, 
С.Қ. Əбілдина, Ш.М. Мұхтарова, 
Қ.А. Сарбасова, Л.С. Сырымбетова, т.б. 
ғылыми зерттеулерінде қарастырылды.



Этнопедагогикалық даярлау мəселесін 
алғаш көтергендердің бірі - Г.Н. Волков. 
Оның пікірінше, тек мұғалім ғана балаларды 
оқыту, тəрбиелеу процесін нақты аймақтық 
жағдайда, халықтың көп ғасырлы мəдениеті 
негізінде ұлттық тəрбие, дəстүрмен тығыз 
байланыста ұйымдастыра алады.



    
 Уақыт мектеп мұғалімдеріне жастарды жаңа заман талаптарына сай, 
əрі озық ұлттық дəстүр рухына тəрбиелеп, өмірге əзірлеу секілді 
жауапты міндеттерді жүктеп отыр. Егеменді елімізге сай ұрпақ 
тəрбиелеп шығудың бірден-бір жолы ол – өсіп келе жатқан ұрпақты 
эстетикалық тұрғыдан шыңдау. Осыны халықтық педагогика арқылы 
жүзеге асыруға болады.
     Қазақстанда халықтық педагогикалық ойларды бүгінгі  тəрбие 
мен білім беру барысында  жүзеге асыруға бағытталған біршама 
тəжірибе жинақталған. Бұлардың ішінде, əсіресе, халқымыздың тəлім-
тəрбиелік ой-пікірлерінің зерттелу, жинақталу, жариялану жолы 
Қ.Жарықбаевтың еңбектерінде айқын көрініс тапқан.
     Халықтық педагогика этнопедагогиканың зерттеу пəні 
болып табылады. Этнопедагогика халықтық педагогиканы түсіндіреді 
жəне қазіргі жағдайда жанұяда, мектепте оны қолданудың жолдарын 
ұсынады, этникалық топтардың тəжірибелерін жинап, зерттейді.



    Халық педагогикасымен  айналысушылар қоғам дамуының 
алғашқы  сатыларында–ақ тəрбиеге өзіндік көзқарас болғандығын, 
мақсатқа сай тəрбиелеудің жолдары ойластырылғандығын 
мəлімдейді. 
    Қазақ этнопедагогиксының қайнар-бұлағы біздің заманымызға 
дейінгі дəуірден бастау алады. Ұлттық мəдениеттің тегі сол ұлттың 
ұлт болып қалыптаспай тұрған кезінен бастап–ақ жеке ұлыстардың 
ұрпағын тəрбиелеуден туындағаны белгілі. Балалардың жан-жақты 
дамуы үшін, əсіресе сұлулық пен сымбаттылыққа қанық болулары 
үшін оқу-тəрбие үрдісінде халықтық педагогиканы қолдану өте 
маңызды. Адамдардың эстетикалық сезімдері олардың өмірінде зор 
роль атқарады. Əсемдікті көре, түсіне, жасай білу адамның рухани 
өмірін байытады, қызғылықты етеді, оған ең жоғары рухани 
лəзаттануға мүмкіндік береді. 
    Біз əр адамның адамгершілікті тұлғалық мəнін жан-жақты 
дамытуға ұмтыламыз, сондықтан əр баланың сезімін нəзіктігін, 
көркемдікті, əсем нəрсені сүйенетіндей етіп дамытуымыз керек. 
Адамның əсемдікті жəне жексұрындықты, сəулеттілік жəне 
ождансыздықты, қуаныш пен қайғыны т.б. түсінуіне байланысты, 
оның саналы тəртібі мен мінез – құлқы айқындалады.



    Осыдан келіп адамның əсемділікке шынайы 
көзқарасы мен мұраттары болуы керек екендігі 
шығады. Оқушылардың жалпы мəдениеті, яғни 
эстетикалық тəрбиенің маңызды жақтары ізеттілік, 
ұқыптылық, жылы шырайлылық, қайырымдылық, 
тазалықты сақтау т.б. 
   Жалпы эстетикалық мəдениет – бұл қатынас 
эстетикасы, киім-кешек эстетикасы, үй-жағдай 
эстетикасы, манера, дене қимылы, т.б. А.С. 
Макаренко еңбектерінде бұл проблемаға зор мəн 
берілген. Жеке адамның сыртқы мəдениеті мен 
ішкі дүниесінің ұштасып жатуы эстетикалық 
сұлулықтың белгісі. А.П. Чеховтың сөзімен 
айтқанда адамда: бет, киім, жан, ой – бəрі сұлу 
болу керек.



    Əсіресе соңғы жылдары оның зерттеу пəні, əдістері 
туралы, халықтық педагогикалық идеяларды бүгінгі тəрбие 
теориясы мен практикасында жүзеге асыру  жолдарының 
мəселелері туралы зерттеулер едəуір көп. Бұлардың ішінде 
халықтық педагогиканың пайда болуы мен дамуы, қазіргі 
жайы жан-жақты сөз етіліп, оның теориялық - əдістемелік 
мəселелерін анықтауға бағытталған еңбектердің маңызы 
айтарлықтай. Өкінішке орай, көптеген зерттеуші ғалымдар 
бұл мəселенің соншалықты көкейтестігіне үстіртін қарайтын 
секілді.
    Көрнекі қазақ ғалымдары А. Байтұрсынов, М. Дулатов, М. 
Жұмабаев, Ж. Аймаутов халықтық педагогиканың 
тəжірибесін зерттей білуге ерекше мəн берді. Сонымен 
қатар, этнопедагогика, халықтық педагогика мəселелеріне 
қатысты ой түйіндерді Г.Н.Волков, К.Ж.Кожахметова, Е.Л. 
Христова, З.Ə. Əбілова, Қ.Б. Жарықбаев, 
Ə.Табылдиев сияқты ғалым зерттеушілердің осы мəселені 
жан-жақты зерттеген еңбектерінен кездестіреміз.



    Алайда халықтық тəрбиенің зерттелу тарихына шолу 
халық  шығармашылығына арналған зерттеулер 
мен жарияланымдарда оның ерте заманнан келе жатқан 
тарихи құбылыс екендігі айтылғанмен, халықтық 
педагогикалық ескерткіштер оқу үрдісінде жəне сыныптан 
тыс жұмыстарда қолданылғанмен, балалар мен жастарды 
тəрбиелеуде оның ролі жайлы ойлар айтылғанмен көптеген 
ғылыми еңбектердің əлсіз тұсы халық педагогикасын оқып 
үйренудің теориялық мəселелері қамтылмайтындығын 
байқатады. Этнопедагогиканың мəселелерімен айналысушы 
ғалым А.Э. Измаилов: «Халық педагогикасы ұрпақтан – 
ұрпаққа көбінесе ауызша түрде жалғасып келе жатқан, 
халықтың тарихи жəне əлеуметтік тəжірибесінің жемісі, оның 
іс-жүзінде тексерілген білімінің мағлұматтарының 
жиынтығы. Халықтық педагогиканың ескерткіштері халық 
ертегілерінде, аңыздарында, жырларында, мақал-
мəтелдерінде сақталып, ұлттық салт-дəстүрлер арқылы өзінің 
көрінісін беріп отырады» - деп орынды атап көрсеткен.



    Қазақ этнопедагогикасының қайнар-бұлағы біздің заманымызға дейінгі 
дəуірден бастау алады. əлттық мəдениеттің тегі сол ұлттың ұлт болып 
қалыптаспай тұрған кезінен бастап–ақ жеке ұлыстардың ұрпағын тəрбиелеуден 
туындағаны белгілі.
Қазақтың жазу мəдениеті арқылы белгілі болған ұлттық педагогикалық ойлардың 
тарихы ертедегі тас жазулардан (Күлтегін, Білге қаған т.б.) басталады. Одан 
кейінгі қолжазба, баспа арқылы бізге жетіп, оқу-жазу үрдісімен 
этнопедагогиканың арқауы болған тəлімдік ойлар тарихы өзектестігімен ұлттық 
педагогиканың (этнопедагогикның) дамып ғылым болып қалыптасқанын 
көрсетеді.
    Қазақтың жазу мəдениетінде Қорқыт атаның тəрбиелік  мəні 
зор жырлары мен мақал-мəтелдері, Əл Фарабидің ұлттық мəдениет пен  ғылым, 
білім, поэзия, музыка жөніндегі  тұжырымдары, Ахмет Яссауидың діни 
тəрбиенің мəні туралы ойлары, Жүсіп Баласағұнидың кемелді болу жолдарын 
көрсетуі, Мұхаммед Хайдар Дулатидың ұлы тəлімгерлік  ойлары, 
Абайдың өсиеттері, Ыбырайдың  педагогикалық ойлары,              Шоқанның ел 
мəдениетін арттыру үшін істеген  əрекеттері, Ахмет Байтұрсыновтың ұлттық 
білім беру жүйесі, Мағжан Жұмабаевтың қазақ педагогикасын түзеуі, Жүсіпбек 
Аймауытовтың қазақ психологиясы ғылымын зерлей бастауы, кейінгі 
ғалымдардың қазақ этнопедагогикасын ғылым ретінде қалытастырып, пəн 
ретінде оқытуға ұсынуы ұлттық педагогиканың (халық педагогикасымен 
педагогикалық ойлардың), яғни қазақ этнопедагогикасының дамып, қалыптасу 
жолдарын көрсетеді.



   Халықтық тəрбие тарихи даму үрдісіндегі тірі дене 
болып табылады. Халықтық педагогиканың 
əлеуметтік бағыттылығы, əсіресе көне жазба 
ескерткіштерде мақалдар мен мəтелдер, ертегілер 
мен жырлар, бата, тілек секілді тəрбие құралдарында 
толығырақ бейнеленген.
    Қазақ халқының тəлімдік мəні зор ой 
толғаныстары бесік жыры мен батырлық эпостарда, 
ертегілер мен аңыздарда, шешендік сөздер мен 
айтыс термелерде, мақал-мəтелдерде көптеп 
кездеседі. Мұндағы ұрпақ тəрбиесінің негізгі түйіні 
– адамгершілік-имандылық, ақыл-ой, еңбек, 
эстетика, дене, отбасы тəрбиесіне байланысты 
мəселелерге келіп тіреледі.



   Этнопедагогика ғылымы екі саладан тұрады: 
халықтың ауыз əдебиеті мен салт-дəстүрлерінен 
құралған ауыз əдебиеті жəне ұлттық тəлім-тəрбиенің 
жазу мəдениетіндегі көрінісі. Халықтың игі əдеттері 
дағдылана келе əдет-ғұрыпқа, əсерлі əдет – ғұрыптар 
салт-дəстүрлерге айналып, халықтың өмірінде 
қалыптасқан салт-дəстүрлер салт-сана болып 
қалыптасқан. Халықтың салт-дəстүрлері рəсімдер мен 
жөн жоралғылар, рəміздер, ырымдар мен тыйымдар, 
түрлі сенімдер арқылы өмірде қолданыс тауып келеді. 
Оның бəрі толысып, дамып, жаңарып отырады 



   Салт – дəстүр дегеніміз – халықтардың кəсібіне, сенім-
нанымына, тіршілігіне байланысты қалыптасқан ұрпақтан-
ұрпаққа ауысып отыратын қоғамдық құбылыс. 
   Халықтың игі мəдени дəстүрлері: ізеттілік, 
қайырымдылық, мейірімділік, қонақжайлылық, 
имандылық, иманжүзділік – барлық мəдени үлгі өнегелі іс-
əрекеттердің көрінісі - əдеп деп аталады. Қазақ халқының 
осы игі дəстүрлерін айқындап, дəлелдей келе, халықты 
рухани тазалығы жағынан алып, қазақ халқын əдепті, яғни 
қайырымды, мейірімді халық деп атауға əбден болады.
   Этнопедагогикадағы  салт-дəстүрлердің ұлттық санаға 
сіңіп, біржола заңдандырылуы – салт-сана деп аталынады. 
əлттық санаға сіңіп, қалыптасқан салт-дəстүрлер сол  ұлттың 
ой санасының дəрежесін көрсетеді. əлттық 
сананың қозғаушы күші –  ұлттық намыс, ұлттық абырой. 
Ол жеке тұлғалардың перзенттік борышты өтеу дəрежесіне 
сай өмірден өз көріністерін байқатады. 
   Халықтық педагогиканың құрамдас бөліктері: əдет-ғұрып, 
таным, наным, ұғым, салт, сана жəне дəстүрлер.



  Қазіргі кездегі  эстетикалық тəрбиенің міндеттерін шешу 
үшін халықтың осы уақытқа дейінгі тəжірибесін меңгеру 
қажет. Мəдени құндылықтарды жасауда əр халықтың 
өзіндік ерекшелігі бар. Халық əрдайым əсемдікті іздеді, 
қолдан жасады жəне оны өмірде, тұрмыста, еңбекте 
бекітуге тырысады. Оны халқымыз үй жиһаздарын 
жасауынан жəне оны əсемдікті сезінудегі тəрбие құралы 
ретінде пайдалануынан көруге болады.
   Халықтық эстетикалық  тəрбие жүйесінде лирикалық, 
үйелмендік, тұрмыстық, əдет-ғұрыптық, еңбектік жəне т.
б. əндер мен өлеңдер ерекше орын алады. Бұлар да 
эстетикалық тəрбие құралдары ретінде қызмет етті.            
Халқымыздың əндері, жанры жəне тақырыбы жағынан 
өте бай. Көптеген əндер би қимылдарымен байытылды.



   Халықтық эстетикалық  тəрбие жүйесінде лирикалық, 
үйелмендік, тұрмыстық, əдет-ғұрыптық, еңбектік жəне т.б. 
əндер мен өлеңдер ерекше орын алады. Бұлар да эстетикалық 
тəрбие құралдары ретінде қызмет етті. Халқымыздың əндері, 
жанры жəне тақырыбы жағынан өте бай. Көптеген əндер би 
қимылдарымен байытылды.
   Қазақ халқының музыкалық аспаптарының түрлілігі  
таңқаларлықтай (домбыра, шертер, аса  таяқ, шаңқобыз, ұран, 
жетіген, үскірік, қамыс сырнай, дабыл т.т.). Олар бос уақытта 
пайдаланылып жас ұрпаққа эстетикалық тəрбие беру ісіне қызмет 
етті.
Халқымыздың тұрмысына  енген қолданбалы қолөнер бұйымдар, 
олардың əшекейленіп жасалуы  эстетикалық тəрбиеде өз алдына 
бір  сала.
   Эстетикалық тəрбиеде халық ауыз əдебиетінің маңызы өте  
зор болды. Оның мазмұны халқымыздың  бүкіл өмір 
тəжірибесін қамти  отырып, жас ұрпақ санасын əсемдік  сезімін, 
талғамын, қажеттілігін билейді. Эстетикалық тəрбиенің күрделі  
мəселелерін айқындауда біз халықтың жинақтаған педагогикалық 
білімімен тəрбие тəжірибесіне сүйенуіміз қажет.  
 



     
 
    Пайдаланылған əдебиеттер:

1. Орысша-қазақшатүсіндірме сөздік: Педагогика. Жалпы 
редакциясын басқарған э.ғ.д., профессор Е. Арын – Павлодар.
2. Қалиев С.Қазақ этнопедагогикасының теориялық негіздері мен 
тарихы.Алматы, Рауан, 1998. 
3.Қалиев С.,Базилов Ж.Қазақ халқының салт-дəстүрлері жəне 
демократ ағартушылары.Алматы, РБК,1993.
 4. Жарықбаев Қ.,Қалиев С.Қазақ тəлім-тəрбиесі.Алматы, 
Санат,1995



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА 
РАҚМЕТ!!!


